

ATEŞ AHMET Bulgar SADIK

İKTİBAS HAKKI MAHFUZDUR

Yazan: RAZI YALKIN

No. 251

Agobun da; işgalcilerin çanak yalayıcılarından biri olduğu ve Üsküdar'da icadide oturduğu söyleniyordu

— Çok fena öyle ise....
— Nesi fena?
— Teli bulup kesmeleri.
— İmkân yok bulamaz - lar onu Ateş. Bundan emin olmakla beraber; bazı se- bebler dolayısıyla; teşebbüs- lerine bu şekilde devamları- nı temin için, üzerlerine rast geldiğimiz yerlerde sal- dıracığız ve onları muhabe- renin bu tellerle yapıldığı- na inandırıp başka tarafla- ra uzanmalarına meydan bı- rakmıyacağız.
— Bu vazife uzun süre- ceğe benziyor, şu halde yüz- başını öyle değil mi?
— Öyle. Ama neye sor- dun bunu bakayım?
— Hani... Beni de yanı- nıza almanız diye rica ede- cektim de...
— İyi amma Ateş henüz kendini de pek toplayama- dın. Korkarım ki...
— Aldırma yüzbaşım. A- tın ölümü arpadan olsun. Zira son günlerde çok sıkı- dım ve bunaldım. Bu baha- ne ile açılır ve yavaş yavaş eskisi gibi çalışmaya alışı- rım.
— Ö halde Ateş.. Bu işin bir kısmını birkaç arkadaş- la sana verelim, ne dersin bakayım?..
— Sizinle beraber bulun- sam olmaz mı yüzbaşım?
— Hayır. Çünkü; bu işi arkadaşlara tahsis ettik e- sonra, ben Beyoğlunda baş- ka bir iş ile meşgul olaca- ğım.. Zaten; ben de seni gör- mek ve çalışabileceğini işi- m kestiği takdirde işi üze- rinde görüşmek için geldim bugün.

Bu sırada, köşkün bahçe- sine geldik ve çardığın altı- na çekilip görüşmenize devam ettik.
Yusuf bey; işin enini bo- yunu anlatıttıktan sonra, ya- nındaki arkadaşlarını gös- tererek:
— Beyler. dedi. Dört grup halinde ve büyük ve küçük Çamçılarla, Sarıgâ- zı, Samandıra ve Başbüyük arasında vazifeye yarın ye- ni bir plâna başlayacaklar. Hemsinli Nuri ile sen de; bu işte rol oynadıklarından çok şüphe ettiğimizi iki ki- şili takip vazifesini üzerini- ze alınız. Şayet; bu iki habisin hareketleri tahmini- miz gibi çıkarsa, İhsinin de icabına bakarsınız. Fakat; benden habersiz değil ha!..
— Kim bu adamlar yüz- başım?..
Yusuf bey, cüzdanından çıkardığı iki fotoğrafı uzat- tırken:
— Hele al şunları da din- le beni Yarın akşamdan iti- bare Nuri ile beraber, İz- tepede bizim Hafız Ce' al- lı evinde misafir olacaksınız. Yalnız bu misafirliliğinizi o-

civarda kımsmeye hissettir- le Göztepe'de Yusuf beyin köşkünde buluştuk ve işe el koyduk. On gün içinde ne malla olduklarını öğren- diğimiz Çerkes Hasan ile A- gobun hangi işin peşinde koştuklarını, nerenin ailele- ri olduklarını da, bütün taf- silatle anladık ve Yusuf be- yi de fazlasıyla aydınlatık.
Bu iki soysuzun bir gölge- gibi peşinde gezdikleri, köş- kü ile çalıştığı dairesini ko- pek gibi beklemedikleri Eren- köy posta ve telgraf müdri- ri Ziya bey (1) o kara gün- lerin ak yüzü ve pak özü si- malarından, yurdun halâs ve selâmeti için çalışanlar- dan bir idi. Ankara ile İs- tanbul arasındaki gizli tel- graf muhaberelerine vâsıta- olan elleri kırmağı azmeten işgalcilerin gizli hizmetler servisi; Ziya beyin, Eren- köy inzibat zabiti Ahmet A- buk ve komiser Zeki bey'le birlikte, silah ve cepnane kaçırmalarında ön ayak ol- duğunu ve o sıralarda da Erenköy posta, telgraf mü- dürü bulunduğunu öğrenin- ce, gizli muhabere işi ile de alakası bulunduğundan şü- phelenmiş, Agop ile Çerkes Hasan bu zata musallat et- mişti.

(Devamı var)
(1) — Kuva-yi Milliye'ye taraftarlığı ve rahmetli A- tatürk'e mensubiyeti sebebi- li vazifesinden Ferit Paşa hükümeti tarafından azledi- len Ziya bey, hayatıdır ve yine Erenköyde oturmak- tadır.
— Heriflerin icabına nak- mağı bırak bize yüzbaşım. Bunların, nesinden şüphe e- diliyor onu da söyle bir e- le?..
— Hafizyelliklerinden be- Ateş..
— Dedi, ve bu hususta bir hayli malumat verdi- Ertesi sabah, Hemsinli i-

ADLİYE KORİDORLARINDA

Şıbıdık Rukiye'nin ahiret sualleri!

Mahallenin bütün işleri on- dan sorulurmuş. O mesulmuş

A. Vedat AKIN
ona şıbıdık Rukiye derlermiş. Kocası da aneale çağuydur. Fıkak ona sorarsanız mühendis karardır..
— "Akşamki kavganın sebe- bi..
— "Hiç efendim.. Fındık ka- buğunu doldurmuş..
— Melek hanım, etrafındaki hal- kanın biraz daha daraltılması- nı işaret ettikten sonra, söze- rine devam etti:
— "Kari bizim mahallenin Muhtarı sankim.. Apartmanın bodrum katında oturur ama, koca köşkün girişini çıkımsını- nı bili. Mesela, 15 numaralı evin beyi, dün gece saat 11 de evi- ne gelmiş ve karısını dövmüş- tür. 20 numaralı evin efendisi, hizmetçiyi ağıstırırken karısı- nı rafından yakalamıştır.
31 numarada oturan Pakize hanımın oğlu dün gece hasta ol- muştur.
— Sonra efendim, ne bileyim ben.. Söz temsili, 45 numarada oturan filanca hanım kocasını dövmüştür. Hani bu kadının i- şı güçlü yoktur. Sağ solu gözet- lemekten, bir tencere patates pi- şirecek vakit bulamaz.
— Bir kaç defa nâsihat edeyim dedim. Kari hiç orali olmadı. Ge- çen gün, Fatma hanım bize mi- safirliğe gelmişti. Kariyi çağırdı. Bu kari, benden evvel fırlayı- rak Fatma hanımı karşıladı.. Başladık sualler sormağa..
— "Kimsiniz?..
— "Ananızın adı?..
— "Babanızın adı?..
— "Kocanız genç mi, ihtiyar mı?..
— "Sizi öper mi, öpmez mi?..
— "Çocuk yapmağa niyetiniz var mı?..
Zavallı Fatma hanımın, in- dadına yetipmeseydi çağlayıp i- kâye bölüncekti..
— "Bana baksana!.. Kadın..
Rukiye karlı. Bu kadını tanı- rımın?
— "Tanımam!..
— "Ne diye ahret sualleri so- rup durursun?..
— "Ben mahallenin say yedi- basıyım da onun için..
— Bu cevaba tepem attı. Karının saçlarına sarılarak aldım altı- na..
— Bu sırada, mübaşirin sesi du- yulmuştu:
— "Rukiye!.. Meleceki..
— Zavallı kadıncığız, başıttı- nı düzelterek mahkeme salını- na girdi.

24 saatte iç ve dış olaylar

ŞEHİRDE:

★ Tarım Bakanlığı tabii Afet- lerle zarar görmüş olan köylü- ve çiftçileri yardım sağlayan ka- nunu vilâyete göndermiştir.
★ Bir müddettenberi şehri- mizde bulunan Adalet Bakanı Fuat Sirmen ile Ticaret Baka- rını Cemil Sait Barlas dün ak- şam Ankara'ya avdet etmiştir.

★ İki haftadanberi şehrimiz- de bulunan Mısr Kralı Faruğun kızkardeşi prenses Faizelen bu- gün şehrimizin ayrılarak Ati- na yoluyla Mısra gideceği söy- lenmiştir.

★ Emîlak Kredi Bankası ta- ratından şehrimizde yapılmış- na karar verilen ucuz evlerden Hacıhalide yapılacak olanların in- şasına başlanmıştır.

★ Kömür tevzi müessesesi kö- mürlü tevzi işlerini daha rahat- la yapabilmek için yarın, bir ve beş tona kadar kömür taşıtabile- cek büyük kantarlar sipa ş et- miştir.

★ Defterdarlık Müftü Emîlak dairesini tasfiye etmek üzere te- sebbüslü başlamıştır.

★ Tek tip ekmeekteki yüzde yetmiş buğday nisbeti önümüz- deki ay başından itibaren yüz- de 85 e çıkarılacak, arpa ve çavdar nisbeti azaltılacaktır.

★ Mahkemelerin yaz tatili yarından itibaren başlayacaktır. Asliye ceza ve asliye hukuk mahkemelerinden hangilerinin nöbetçi kalacağı bugün Adalet Bakanlığında bildirilecektir.

★ Geçen mart ayı çağın- da istifasını vermiş bulunan asker şirketi genel müdürü Suphi Ar- gon'un istifası kabul edilmiş- tir.

★ Türkiye İş Bankası A.Ş.'nin Şirketli, Beşiktaş şubası- cadesi Akaretler durağında bir- şube açılacaktır. Şubenin açılı- şının bugün saat 10.30 da ya- pılacaktır.

DIŞARIDA:

★ Belgrad — Yugoslav ko- münist partisi kongresine 3000 muhabhas iştirak edecektir.

★ Şikago — Müstakillerden mürekkep bir grup bir müddet evvel bulunan bir kitabeyi oku- mak üzere İrana gidecekti. Ki- tabedeki yazı artık çok olan es- ki İran dilinin anahtarı dedildi- mektedir.

★ Sydney — Avustralya- da bavalı olanaklı şoguk olma- tadır. Meteorologlar memleket- te 76 senedenberi böyle şiddetli şoguklar olmadığını söylemekte- dirler.

★ Londra — İngiltere ve Irak hükümetleri, önümüzdeki 12 ay- ı zarfında Irakın nadir dövizlere olan ihtiyacı üzerinde mutabık kalmışlardır.

★ Brüksel — Fransa ile Bel- çika arasındaki atletizm müs- abakaları Fransa atletleri ka- zanmıştır. Fransız ekibi 65 e- karşı 100 puanla galip gelmiş- tir..

★ Bükreş — Belgrad'da topla- nacak olan Tuna konferansında Romen hükümeti heyetinde Dış- leri Bakanı Madam Anna Pa- ter başkanlık edecektir.

★ Vasington — Marshall ada- lı gereğince Avrupa'ya yeniden 78.562.534 dolar tutarında yar- dımda bulunulmasına müsaade edilmiştir.

★ Moskova — Dün Sovyet Rusya'ya havacılık bayramı kutlanmıştır. Yayılmışa giren hava gösterileri kötü hava- yüzünden önümüzdeki pazara- bırakılmıştır.

★ Roma — Kont Bernadotte dün akşam uçakla buraya gel- miştir. Bugün Rodosa gitmek üzere tekrar yola çıkmıştır.

Yalnız vatandaşın başı- larından kuvvet alarak kurul- mus bir memleket navaçılığı- başka hiçbir yerde gösterile- mez. Halkımızın gövüli birli- giyle yarın olduğu bu es- ri daha verimli bir hale ge- tirebilmek heptimizin müste- rek düşüncesi olmalıdır.

Filistinden Geliyorum

Arab - Yahudi mücadelesi- nin içyüzü ve gizli tarafları

Yazan: Suha TOLUNCAN

Tefrika No. 61

Bunlar arasında otoma- tik tabanca güruhtleri de- karışıyor ki, bunları kıl- lananlar bizimkilerdi. Bu anda muhtar yine herke- se hitaben:

— Bir Arab çetesi Ki- busa hücum etti. Nöbetçi arkadaşlar kendilerini oya- yıyorlar. Biz de hücum için hemen o mintakaya hareket- edeceğiz dedi. Bu esnada hem mal, hem de insan nak- line yarayan kamyonlar da- şoförleri tarafından dışarı- ya çıkarılmıştı. Bunlara çık- radık Sür'atle o tarafa doğ- ru hareket ettik. Bu hücum kampta büyük bir neşe ya- ratmıştı. Herkes çarpışmak istiyordu. Bilhassa genç ve gizel Yahudi kızları otoma- tik tabancalarını omuzları- na asmışlar ve fişeklikle- rini sağlı sollu omuzların- dan geçiriyorlardı. Büyük bir dikkat içinde muharebe- ye gidiyorlardı.

Bu kızların cesareti ve harbe karşı gösterdikleri a- laka bende hayret uyandırdı. Kamyonlar tarlası ara- sindan geçerek süratle mu-

Arab çetesi şimdi iki taraf- tan sarılmış ve iki ateş a- rasında kalmış, bocalamaya başlamış, can kaygusuna düşmüştü.

habe yerine yaklaşıyordu. Şimdi silah sesleri, Yahudi ce- ve Arabça bağırışlar da- ha vâzih iştiliyordu. Bu yol uzun sürmedi. Birdenbi- re Kibus'u çeviren tel örgü- lerini gördük. Ve silahların ağzından çıkan ateşleri fark ettik. Kamyonlar dur- du, basta muhtar olmak ü- zere dışarı fırladı. Yerde sürünerek tel örgülerine yaklaştık, yaklaştık.

Şimdi karşından artık A- rab çetesi üzerine yiyor- duk. Arabların mavzer, kul- landıkları silahlarıydı. Hal- buki, bizim hepimizde oto- matik tabancalar vardı.

Muhtar İlimizden bir- grup ayırdı. Bunlara tel or- güllerinin bir geçit yerinde- gizlice geçerek Arab çetesi- ni arkadan çevirmek vazı- fesi verilmişti. Biz kursun

İSTANBUL mektupları

Su borularından ne gelir? Hava ile çalışan saatler!

Ümit Deniz

Size nasıl gelir bitmem ama, "Sıcak, kelimelerin bende uyan- dığı dedi, daima serin bir- rüzgâr, deniz ve huzurlu su olur. Şu son iki haftadır içinde ru- hundumuzu havalar malın!..
Sabah akşam.. gece günüz, "Sıcak,ın bence lüzümü gayri- müfariki olan, bu işi şeyi dü- şünmekten âdetâ kabûslar ge- çirmeye başladım.

Pek o kadar kolay imkân bu- lamamakla beraber hadi denize gittim diyelim. Eh, orada buzu suyu da bulduğumuzu farzedi- lim. Peki ama, serin havayı ne yapacağız?..
Denize gidecek vakit, her za- man buunamadığına göre, bu işi duşla geçiştirelim diyoruz.

Bunun içinde doğru düşün- al- tınal.. ..
İşte orada işler çatallaşmaya başlıyor. Bekle babam bekle, ne- gelen var, ne haberi!..
Mübarek su boruları, sanki al- tına bir gelince veya akması- na icabet ettiği zamanlar se- çıkarmış- ı lazımmış gibi, dakikalarca beklemeye tahammülüm ol- mursa — hattâ saatlerce sus- duyup duruyor.

Çarunçlar, kan ter içinde biz- de duşun altından, "Sanki yikan- dık, hesabınıza çıkıp gidiyolcu- ruz..

İnsanın üstüne hiddetten büt- bütün ateş beşliği için, ter içi- de hoş boru altından çıktığı za- man "Sular idaresine, ne kadar- dua ettiğii elbette malûmumuz- dur.

Bütün dert yakanmamakla kalsa gene ne ise! Fakat ille do- fırtı akitimına para yazan o- su saatleri yok mu? İşte onlar in- sanın çileden çıkmasını kâfi ge- liyor ve artıyor bile.

Dr. Hafız Cemal

LOKMAN HEKİM

Dahil hastahane mühase- si. Pazandan başka her gün saat 14-17 ye kadar İstan- bul Divanyolu No. 104

Bloknot

Otuza şeker, altmışa kaymak

Hay ağzını öpüyün; ne gül- zel de müddiyor. Başını ce- virip satıcıya bakan her müş- terinin yüreği oynuyor bir- kere. Şeker sahiden mi otuza- indii diye. Oysa ki, adamın se- ker niyetine otuz kuruşa sat- tığı şey, yumur kırk kuruş kor- puzdur; kavunun adı da kay- mak!..
Yalan da olsa hoca gidi- yor. Bir de Ankara'dan gelen su habere bakınız: "Eylülde şeker satışı serbest bırakıl- cak; fakat fiyatlar yüksel- cek!.. Şu tatlız haberle, o- tatlı müdde aramızdaki fark- ta. Hükümetin kararile hal- kın temennisi belirlmiş olmu- yor mu?..
HIMAYE

Seslerini ara sıra ilti- şiz- miş bir takım cemiyetler- var; "Saygınlarla mücadele- ve hayvanları koruma cem- iyetleri, gibi. Birincisi çoktan beri meydana görünmü- yor. Zahr, mücadele imkânı kay- betmiş olacak. İkincisi, yeni- bir şikâyetle kendini tekrar hatırlattı: Öldürülen köpek- ler ve fecd manzara, cem- yet üyelerinin yüreklerini parçalamış; öldürülen kö- peklerin cemiyete teslim isteniyor.

Sayın cemiyetin merha- metli üyelerini bizim Babı- lı- Ankara caddesine davet ede- rim. İmanına kadar yüklü arabalara koşun atların, a- yakları kaya kaya bu yoku- su nâil tirmandıklarını bir gör- seler, köpekten evvel beş- rin daha ziyade himayeye muhtaç olduğunu takdir ede- rek adlar hakkında şefaate bulunurlar!..
SATIŞ
Ramazan münasebetiyle gece ve gündüz e- am- miler kadını doluyorum. Onlardan öğrendiğime göre- camilerde yeni bir hafız tipi- peyda olmuş: Çantalı hafız- lar. Hafız efendi biraz sonra çantayı açıyor, içindeki kitap- ları "başı, ya verecek satışa- başlıyorum. Bunlar camileri- sahafane mi sanıyorlar ki?..
Rıza RUŞEN

Dizildiği yer: HERGÜN mürettebhanesi
Basıldığı yer: Tan Basımevi

Beyaz ekmek muhtekiri

Hasköyde Sinagon çıkma- zında 5/7 numaralı fırın sahibi Ri- fat Demirci 35 kuruşa satmas- ı: İcabeden beyaz ekmeği 50 kur- şa sattığından yakalanmış, tah- kikata başlanmıştır.

Feriköyde bir ev çöktü

Feriköyde Sirkeci deresi so- ka- ında 9 sayılı, iki katlı. Fatma Ömrülye ait ev dün saat 16 da çökmüştür. Mektür evde otu- ran üç kişi geymeye gitmiş ol- duklarından insanca bir zayıt- olamamıştır.

BU DAVA NE ZAMAN HALLEDİLECEK?..

su, su, gine su

Karagömrükte Muhtesip İskender mahallesinde İsmet Pa- şa sokakında 1 numarada oturan Neadet Tartar yazıyor:

"Sentezimiz yegane çemesi olan İsmet Paşa sokakının kö- şesinde bulunan terkos çemesi, her nedense iki aydanberi sebak- saat 6-7 sıralarında kesilip akşam saat 21 e kadar akmağa- maktadır. Bütün mahalle halkı gece yarılarında kadar çeme başında nöbet beklemek mecburiyetindedir.

En büyük ihtiyacımız olan suyu dahi bu kadar müskil- gartlar dahilinde temin edilememiz ve hattâ basan buna da is- dihamdan muvaffak olamamız bizim gibi gıluç gıluç sabbil- kalabalık aileleri çok acılı bir durumda bırakmaktadır. Alâ- kadaralrın nazarı dikkatini celbetmenizi sayın gasetimden rica ederiz..

Şunu açıkça söyleyelim ki, su davası bilhassa yaz ayların- da İstanbul halkının en büyük şikâyet mevzuunu teşkil etme- ktedir. Sular idaresi bu mevzuada yapılan her şikâyet bir ma- zeret bulmakta görülmemiş bir kabiliyet göstermekte, çok da- fa güneşi balıkla sıvamaya çalışmaktadır. Şimdi merak ediyor- ve soruyoruz, mazeret bulmadan evvel sular idaresi dertle meş- gul olmağa ne zaman başlayacak ve?

BUNU SORUYOR VE CEVABINI İSTİYORUZ

dedikten sonra elini havaya kaldırarak:

— Dinle.. diye ilâve etti. Kulak kabartmış. Camlar- ın, insan sesine benzeyen- rip uğultular yükseliyordu..

— Ne tuhaf.. diye mırıldan- dım. Tipki bir insan konuşuyor- mus gibi.

Uslula koluma gir- il..

— Evet.. diye cevap ver- di. Burada birbirleriyle fındaşan- gizli ruhlar var sanki. Kederli- zamanlarımızda sık sık gelir. Şu- gördüğün asrılık camların di- bine otururum. Gündüzleri bi- li heliriz işiten bu sesler, za- ce etrafa çıkan karankalı bir- likte kuvvetlenir. O zaman, bir yandan dert ve isteklerle- anırlarken, bir yandan da gizli- ruhların, camların ağzı ile- dile gelen karışık fısıltıların- dinler, derinden derine akı- ların damarlarında seşlerde duy- uyanların cevapını arardım. Ha- tırların seninle ilk tanıştı- ğımız sıralarda anl Mr Kararia- Bolaya gelmiştir.

(Devamı var)

DÜNYA MERAKLI HABERLER

Olimpiyad ışığı yola çıktı

Londradaki Wembley stadın- da yapılacak olimpiyad spor- oyunlarının bütün devamı miki- dehtince sönmeden yanacak olan "Olimpia, ışığı dün Yu- nanistandan yola çıkmıştır.

Bu münasebetle Yunanista- nın eski "Olimpia, harabele- rinde sembolik bir türün yapı- lmıştır. Bayram elbiselerini giy- mis bir Yunan dilberi harabe- lerin kırık taşlarına çıkmış ve elinde tuttuğu küçük bir zey- tin ağacı dalını pertavazla tu- tutmuştur. Oradan yirmi çocukla birlikte âley halinde- aslı olimpiyad oyunlarının ku- rucusu Baron de Kübert'e'nin mezarı başına gitmiş, hep- gençlerden mürekkep bir ihti- ram grubu eski Yunan şehir- lerinden Evtridolisin eski spor- oyunlarını ve milletlerarasına ebedi barışı mededen meş- hur eserlerin parçaları okumuş- tur. İşte tam bu sırada il- k koşucu meydana çıkmıştır. Bu- silahlı bir Yunan askeridir. A- sker silâhı yere bırakmış, üstün- deki üniformayı çıkarmış ve bir atlet halinde çıkmış ok-

mıştır. Bunun elinde tuttuğu- ışık 3000 kilometrelük bir mes- fe katederek Londra'ya kadar sönmeden gidecektir.

İşki bir Yunan muhrihi ile Korfu adasına götürülecek o- radaki koşucular adayı bir uc- tan öteki uşa kadar koşarak ışığı sahildeki bir İngiliz sa- vas gemisine teslim edecekler- gemi de İtalyan sahilindeki- koşuculara ışığı verecektir.

İtalyan koşucuları, ışık- ı Fransa hududunda Fransız ko- şucularına teslim edeceklerdir. Bunlar Fransanın kuzeyinde- Calais limanına getirilecek ışığı İngiliz koşucularına verecekler- dir.

Işığın hareket noktası olan "Olimpia, köylü, sıvı harbi- cereyan ettiği sahu içindedir. Bunun için oradan hareket- eden ilk koşucular sahile ka- dar zırlı otomobillerin hima- yesi altında koşmuşlardır.

İşki Korfu adasından İtal- yanın Bari limanına naklet- mek şerefli. "Whiteland Bay", adı İngiliz muhribine dâim ol- mıştır.



VADİDEN GELEN SESLER

Edebi Roman - No: 69

Yazan: Cihad ÖZHAN

Geceleri düşünüyorum da.. Başımı kaldırınca göze göze geldik. Bakışları değişmişti. Yüü biraz daha ödülmüştü, bana karşı duyduğu hisler bi- lindi ki aynı gözlerinde top- lunmuştu.

— Mesut musun? diye sordu- — Tasavvur ettiğimden de- fazla..

Bu sırada Hatice'nin ku- şaltının hazır olduğunu bildi- riyordu. Masaya birlikte otu- rmuştu. Masaya bana yapaca- ğım işler hakkında bilgi ver-

ti sanki.. Mânaîl mânaîl gül- lümeyerek yüzüne baktım.

— Yatağın yorgun argı- u uzandı. Fakat kolay kolay uyuyamadım.

Bakışlarını, gözlerimin için- de toplayarak:

— Neden? diye sordu. Yok- sa yatağın mı yadırgadı?..
Başımı öne doğru eğmişim. Sağ ayağımın ucu ile yere ka- sıf dâbler indirirken:

— Belki.. diye cevap verdik- ten sonra devam ettim.



— Çok rahat görünüyorsunuz

— ELBETTE Dostum.. Bütün müessesemde, evimde, otomobilimde KIDDE yangın söndürme cihazı var..

“KIDDE”, Yangın söndürme cihazları fabrika, sinema, depo, daire, ev, otomobil, vapur hülâsa her yerin en emin sigortası olduğunu ispat etmiştir

KIDDE

Orduda, Sanayide
Her yerde daima
en üstün
cihazdır



Walter Kidde & Company, Inc.
675 Main Street, Belleville 9, N. J.

Türkiye Umumi Müessesili TEVFIK RAGIP ÜLER
Galata Aslan Han Tel: 44366, Telgraf: Söndüren İstanbul

DÜNYAYI Hayran Bırakan Yenilik!

İkinci Dünya Harbi içinde dünyanın en büyük harikası teşkil eden yenilik
“Kidde,”
Olmuştur.

“KIDDE,”
Karbon dioksit vasıtasile
ATEŞİ
hava ile kuru
olarak söndürür



Çantacı Palas'ın



Piyasadaki kemerlerin en yüksek kalitesini taşıyor.
Düzineleri 15 - 18 - 24 tiradır.
Marpuççular - Çarşıhan.

TAN

Kitap ve Kırtasiye
MAĞAZASI

HER ÇEŞİT Kırtasiye yazı ve hesap makinaları

Sulu ve yağlı BOYALAR Windsor marka

FIRÇALAR Samur ve kiti (Windsor)

Parteller Talens Weber ve Grunbacher marka

PALETLER Muhtelif boy (Talens)

Yağlı boya muşambası (Amerikan malı 90-100-155 santimlik) Pastel sulu ve yağlı boyalar için vernikler - Kimsun kalem şeklinde sulu boyalar.

İstanbul - Ankara caddesi No. 102 Telefon: 24319

Zavalhı Sabiha

Herkesin heyecanla beklediği roman satışa çıktı
ÜLKÜ NEŞRİYATI

DOKTOR

İclâl ATAER

Çocuk Hastahıkları Mütchassısı

Her saat hasta kabul eder
Lâleli: Aksaray caddesi No. 7/1

Sigara kanser yapıyormuş

Denver 19 (R.) — Tükenmiş üniversite cerrahi profesörü olan doktor Okaner, ciğer kanserinin son 20 yılın sigara satışlarıyla muvazi olarak arttığını söylemiştir.

Profesörün ilâve ettiğine göre, Arjantin'de inceleme yapan bir doktorlar heyeti, tiftütün, kansere sebebiyet veren bir "katran maddesi", ihtiva ettiğini meydana çıkarmıştır.

DOKTOR

Nermin Akkoyunlu

Çocuk hastahıkları mütchassısı

Pazar ve Perşembeden masada her gün saat 15-19 a kadar Çağaloğlu, Eminönü Halkevi karşısı No. 64 Tel: 22566

DOKTOR

Feyzi Ahmet Onaran

Çiut, frengi ve zührevi hastahıkları mütchassısı
Hastahalarını her gün kabul eder..

Adres: Ankara caddesi köşebaşı No. 43 Tel. 23899

HER HAFTA

Bu güzel Magazinin 54 üncü sayısı çıktı.



BİR BİLET BİR LİRA

Otomobil kullanma ehliyeti almak isteyen bayanlara

Tecrübeli bir bayan öğretmen motor nazarıyatından ve direksiyondan bayanları ve bayları en kısa zamanda yetiştirir.

Adres: Her Gün gazetesinde B. T. rümüsüne mektupla müracaat.

Türkiye dahilinde gazetemizin abone bedelleri

Seneligi 14 Lira
Altı aylığı 7 Lira

Yabancı melekete re abone kabul edilmez..



KOÇA YUSUF

KIRKPINAR GÜREŞLERİ

Yaar; Aziz AKINÇAN

Tefrika No. 171

Bu güreş ancak 20 dakika sürmüştü, Sülo ile Ömerde boğuşa boğuşa takatsiz kalmışlar. yenişememişlerdi

Ö sırada hemen ortaya fırlayan rahmetli Adalının gür sesi duyulmuş:

— O ha; haydabire, Koca Salih. Yaşa bir çocuk artık yenilsen de kıymeti yok! diye şiddetle ve heyecanla haykırması. Bu hal Koca Adalıda hasil olan âni heyecanı gösterir ki, Kırkpın... seyircilerinin ve pelvanlarının o dakikada..

heyecan geçirdiği, a, m za manda isbat eder. Herkes Okkal çingenenin Hafız Recebe bir göğüs vurup dağıtarak çaprazlaması bir olmuş. Olduğu yerde Hafız Recebi gitar çütür bükerek yine bastırıldığından herkesin eli ayağı buz kesilmiş, adeta nefes alamıyacak hâlde gelmiş, bitmiş ve erimişler, okka farkları

çok iki Hafız Recepten da ha fazla okkası olan Salih'in bu ikinci bastırışından Adalıdan tutunur da bütün pelvanlar, halk, şaşkın sessiz, soluksuz, nefes alamadan gözünü dikmiş.. Halk manzaraya heyecanla bakarken çingene Salih'in yine iki tarafa göz atarak Adalı ile gözgöze geçince, bir gülümseme ve du

dak ısırma yaptığı, Hafız Receptin önüne baktığı, güneşin hasil ettiği gölgelerinden Salih'in hareketlerini gözlediği görülmüş. Hafız Receptin birden sol kaş üzerine basmış eğercek, Salih'in paçalarına iki elini de atmış ve iki paçayı da güzelce doldurmuş ve sol kaş üzerine dikilir gibi vaziyet alarak paçaları, he men çekmeğe başlamış ki, Salih pelvan Recep pelvanın fazla çektiği tarafın aksine kendini meyillendirmiş ve Hafız Recepte de fazla çektiği paçayı hemen bırakınca Çingene Salih pelvanın fazla yaslandığı tarafa tamamen göçtüğü, Hafız Receptin de az çektiği paça elinde olmak üzere, a yakta olduğu, ve çingene nin omuzları yere geldiği ve yenildiği görülmüş, ve bütün pelvanlar ve halk bu çok üzüntülü ve sıkıntılı

vaziyetten bu suretle kurtulmuş.

Bu güreş ancak 20 dakika sürmüştü, Sülo ile Ömerde boğuşa boğuşa takatsiz kalmışlar, birbirini yene - memişler, yumruk yumruğa, gırtlak gırtlığa gelmişler. Hülâsa bıkırtıcı bir güreş halini almış. Adalı yine meydana çıkmış:

— Durunuz bakalım, bu güreşe artık herkes doydular, hanginizin isterse Hafız Recepti tutsun! demiş, ve Hafız Recepte de dönerek:

— Sen de soyun, çık meydana! tavsiyesinde bulunmuş.

Hafız Recept: — Başüstüne ustacığımı diyerek, yağlanmış ortaya çıkmış. Fakat bitkin olan Ömerle Mevlüt güreşmemişler. Hafız Recept, baş altı ve Göçerlerli İbrahim pelvan burada da başı almış (Devamı var)

Balıkçılara - Amatörlere İngiliz bahriyesinin kullandığı Yeni sistem Vitesli TAKMA DENİZ MOTÖRLERİ

"Dünyanın en sağlam motörü, Dikkat: Okmor vapur ile ayın 28'inde mahmız gelecektir. Şimdiden müracaat ediniz.

SARFIYAT: 2,5 satte 4,5 litre	PERVANE: 2 ve 3 kanatlı
VİTESLİ: debreyajlı	DEVRI: 1650 r.p.m.
SİLİNDİR: PİK	ÇEKME KUVVETİ: 4 Ton
MANYETO: tamamen kapalı	ŞAFT ve EKHOST: Kromajlı bronz
ŞAFT BOYU 80 sm. ve 45 sm.	YEDEK Mevcut

HERMES Şti. Beyeğlu, Kumbaracı yokusu 129 Telefon: 40338 Telgraf: BAYKURTAR

TAKSİTLE Deniz ve Kara Motörleri

Tam Dizel — Ağır tip — 600 devir — 4 zaman
Kara — 15, 30, 40 Beygir, Deniz — 20, 45, 55 Beygir
SATIŞ YERİ: İ M A R Ltd. Şirketi
Yenipostahane arkası, İmar Han kat, 1, Tel: 23176

KANATLILAR CEMİYETİ Eşya Piyangosu Tehiri

Cemiyetimiz teşekkül maksadını sağlamak ve Türk gençliğini havacı yetiştirmek gayesiyle çıkardığı kanatlılar eşya piyangosu halkımızın büyük rağbetini kazanmış olmakla hakkile övünür. Bu mü nasebte kanatlılar mensupları şükranlarını sunar.

19 Temmuz 948 günü çekilmesi kararlı olan piyangomuzun, Amerikadan sipariş ettiğimiz tayyarelerin lisans muamelesinin uzamış olmasından çekiliş tarihi 19 Ekim 948 gününe tehirine zaruret hasıl olduğunu saygılarımızla arz ederiz.

Kanatlılar Cemiyeti Genel Başkanlığı. C: 1139

Muhtelif eb'at ve kalınlıkta cam satın alınacaktır

I. E. T. T. İşletmelerinden

1 — Muhammen bedeli 4158,74 lira olan yukarıda yazılı mal 22. 7. 948 perşembe günü saat 10 da pazarlık usulile satın alınacaktır.

2 — Muvakkat teminat 315. lira olup bu hususta ki şartnameler Metro han levazımından parasız dağıtılmaktadır. (10813)

Gömlek Pazarı

En güzel Avrupa pop-TL-Kr lininden, yedek yakalı, itina ile dikilmiş gömlekler 11.00

Çift cepli spor halk gömlekleri 6.00

Terli ve Amerikan barmalarından gömlekler ve her boyda çocuk gömleklerini;

Adil ve Şükrü Çevik Ticarethanesinden Ucuzca temin edebilirsiniz. Mahmutpaşa İrfaniye Sokak No: 10 - 11

HANIMELİ

MODA VE MODELLER

HER AYIN, İSTANBUL VE DÜNYA MODALARI, MODELLER..

EL İŞLERİ - EV İŞLERİ

FILE, TUL, ROKOKA, SARMA, MEKİK ÖRGÜ YUNİŞ, ANTEP, HALI, HESAP ÖRNEKLERİ.

BİÇKİ - DİKİŞ - ÇİÇEK

PRATİK METODLU BİÇKİ, DİKİŞ, YAPMA ÇİÇEK DERSLERİ PATRONLAR..

SAGLIK VE GÜZELLİK

GÜZELLİK, GÜZEL GÖRÜNMEK DERSLERİ, SAGLIK BİLGİLERİ..

ROMAN - HİKAYE - YAZI

İÇLİNDİRCİ, DİNLİNDİRCİ YAZILAR, ROMAN, HİKAYELER..

İstanbul TAN Matbaası

BULMACA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 — Sulh sembolü olan bir a-
ğaç parçası (iki kelime), 2 —
Bir erkek adı, bir emir, 3 —
Borç gibidir, bazan arpa ekilir
de bu çıkar, 4 — Amerikanın
gansterlik tarihindeki meşhur
simsa, 5 — Bir uzuvun bir ta-
rafı, 6 — Ekseri kısmı gölden
ibaret bir memleket, at koştu-
labilecek kadar geniş saha-
lardan, 7 — Bir harfin okunuşu,
hapsu de! 8 — Hemazada hizmet
gönderen biri, bazı suçlular a
beklediklerinden, 9 — Limona
mahsus karakter.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:

1 — İlaç ve çaresi bulunma-
yan 2 — En az, güneşin ve ısı-
nın eşya üzerinde belirttiklerin-
den, 3 — Anadolu vaktiyle ku-
ruluş devletlerden, üstünden
atlayıp geç, 4 — Tors bir in-
giliz sömürgesidir, İlesin, 5 —
Memedeki çocuklara verilebilin-
cek bir emir, matematiğe rit-
muz olarak kullanımlardan, ba-
zıları için sırat köpüslü ondan
incedir derler, 6 — Nota, devri-
mize yakışır şekilde, 7 — Bir
gehrimizin halkından, 8 — Er-
edat, iyi bakılmazsa gangren o-
lur, 9 — İsi derecelerinden biri-
ne getiren, bir kelimenin kısıt-
lması.

DÜNKÜ BULMACININ
HATI

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 HUCUNETME
2 AZALAN EZ
3 CEZALANMA
4 ARŞAYED
5 MENABI US
6 ANRANI
7 TASRAKAM
8 DİZLİ E
9 KATILAN

HER GÜN Takvimi

Hicri	19	Ruhi
1367		1364
Ramazan		Gün: 201
12		Hazir: 75

19 Temmuz 1948 — Pazartesi

Sabah	7	14	3	53
Güneş	9	04	5	42
Öğle	4	42	13	18
İkinci	8	40	17	19
Akşam	12	00	19	37
Yatsı	1	16	22	33
İmsak	6	56	3	35

RADYO

BUGÜNKÜ PROGRAM

17.58 Açılış ve program, 18 M. S. ayarı, 18 Dans müziği, 18.30 Hafif sololar, 18.45 Saz eserleri, 19 M. S. ayarı 19 Haberler, 19.15 Geçmişte bugün, 19.20 Fasil şarkıları, 20 Piyano soloları, 20.35 Radyo gazetes, 20.40 Serbest saat, 20.45 Mandolin birliği, 21 Konuşma, 21.55 Karışık şarkılar, 21.45 Opera arylaları, 22.15 Dans müziği, 22.45 M. S. ayarı, 22.45 Haberler, 23 Program ve kapanış.

Salı — 20-7-1948 sabahı

7.29 Açılış ve program, 7.30 M. S. ayarı, 7.30 Maşarlar, 7.45 Haberler, 8 Hafif parçalar, 8.30 Şarkılar, 8.30 Çeşitli hafif müzik, 9 Kapanış.

12.29 Açılış ve program, 12.30 M. S. ayarı, 12.30 Karışık şarkılar, 13 Haberler, 13.15 Çeşitli müzik, 13.30 Öğle gazetesi, 13.45 Film müzikleri, 14 Kapanış.

YUZ ve DERİ HASTALIKLARINI DERMOLİV GEÇİRİR

ACELE satıl k ev

Süleymaniyede Süleymaniye caddesinde 7/9 numara 11 odalı bir bap ahşap hane mal sahibi tarafından acele satılmaktadır. Görmek arzu edenlerin öğleden sonra teğriferi rica olunur, 4 taraftı ağıktır ve günes abattır. Terkos ve elektrik ve bahçesi dahi vardır.